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POCH W AŁY I UZNANIA
Gabinet Wojskowy Prezydenta Rzeczypo

spolitej wyraża uznanie Ignacemu Nowakow
skiemu pr. ml. technikowi urz1. poczt.-telekom. 
Krynica Zdrój 1. za sumienne spełnianie swe
go obowiązku w zainstalowaniu sieci telefoni
cznej w Nowej Dyrektcrówce w Krynicy (cza

sowej) rezydencji Pana Prezydenita Rzeczypo
spolitej), nadmieniając, że przez cały czas po
bytu Pana Prezydenta w Krynicy, przeprowa
dzanie rozmów telefonicznych odbywało się 
sprawnie i bez przeszkód, ku zupełnemu zado
woleniu.

POCZTA
189

Ograniczenia dewizowe.

Śladem tut. okólnika Nr. 403 z 1936 r. za
wiadamia się urzędy i agencje pocztowe, że
I. Zezwolenia udzielane przedtem prze1: Bank 
Polski na wysyłanie lub przekazywanie środków 
płatniczych i walorów i t. p., objętych ograni
czeniami dewizowemi, w myśl nowych przepi
sów dewizowych t. j. na podstawie rozporzą
dzenia Ministra Skarbu z dnia 24 lipca 1936 r. 
(Dz. Urz. R. p. Nr. 57) udzielane będą przez 
Komisję Dewizową.

Obecnie wyjaśniła Komisja Dewizowa, że 
zezwolenia te będą wydawane w formie za

świadczeń Banku Polskiego, stwierdzających 
udzielenie zezwolenia przez Komisję Dewizową.
II. Zachodzą wypadki, że posiadaczce zezwo
leń, obecnie zaświadczeń Banku Polskiego nie 
przesyłają zagranicę środków płatniczych lub 
innych walorów jednorazowo t. zn. w  wysokoś
ci, na jaką opiewa zaświadczenie, lecz pragną 
zezwolenia te częściowo wykorzystać.

W  związku z tern wyjaśnia się, iż tego ro
dzaju postępowanie jest; dopuszczalne. -— W  

tym przypadku na przedniej stronie zaświad
czenia notuje urząd każdorazowo wysokość 
przesyłanej kwoty, umieszczając odcisk datow
nika i podpis urzędnika, a zaświadczenie zwra
ca klijentowi. — Zwrot zaświadczenia do Ban
ku Polskiego uskutecznia urząd pocztowy do
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piero po całkowitem jego wykorzystaniu. — Ze
zwolenie jednakże powinno być wykorzystane 
w terminie na jaki opiewa.

Na wielokrotne przekazywanie lub przesy
łanie zagranicę należności z tytułu okresowych 
świadczeń — w'ydaje Komisja Dewizowa na 
specjalnych formularzach Nr. 456 „zezwolenia 
okresowe".

Zezwolenia takie są udzielane na okresy 
nie dłuższe niż 9 miesięcy.

W  zezwoleniach okresowych oznacza Kc< 
misja Dewizowra kwotę nieprzekraczającą pew
nej równowartości złotych, jaką posiadacz mo
że przekazać miesięcznie. — Po przyjęciu do
zwolonej przez Komisję Dewizową kwoty, nale
ży na odwrotnej stronie zezwolenia okresowego 
wypełnić przeznaczoną na ten cel rubrykę oraz 
umieścić odcisk datownika i podpis urzędnika.

Zezwolenia okresowe powinny być zwraca
ne Komisji Dewizowej lub Bankowo Polskiemu, 
jeżeli ten ostatni jest wystawcą, dopiero po 
całkowitem ich wykorzystaniu t. j. po wyko
naniu ostatniego okresowego przekazu, objęte
go zezwoleniem.

III. Pismem z dnia 31 lipca 1936 r. Komisja 
Dewizowa udzieliła aż do odwc lania — gene
ralnego zezwolenia urzędom putótowym w Pol
sce na przyjmowanie przekazów rozrachunko
wych do polskiego urzędu pocztowego Gdańsk 1. 
z tytułu wpłat prenumeratorów i sprzedawców 
czasopism i wydawnictw oraz za ogłoszenia, do 
■wysokości 2000 zł miesięcznie.

TELEGRAF
190

Telegramy na rachunek gwarancyjny.

Z dniem 1 sierpnia b. r. dopuszcza się w 
obrocie między Polską a Stanami Zjednoczone
mu Ameryki Półn., Argentyną i Brazylią, wy
łącznie na drodze via Radjo - Warszawa, tele
gramy na rachunek gwarancyjny.

A. Telegramy nadawane w Polsce.

1) Nadawrca, który życzy sobie nadawać 
telegramy na rachunek gwarancyjny winien po 
uprzedniem uzyskaniu na to zgody odbiorcy, 
złożyć na piśmie w dowolnym urzędzie poczto
wo - telekomunikacyjnym odpowiednie oświad
czenie.

Oświadczenie to winno zawierać imię i na
zwisko (firm ę) odbiorcy, jego adres telegrafi-

Jeżeli kwota wymieniona zostanie przekro
czona w którymkolwiek miesiącu, polski urząd 
pocztowy Gdańsk 1. powinien donieść o tern 
za pośrednictwem Dyrekcji Ministerstwu Poczt 
i Telegrafów, podając wysokość kwoty, prze
kraczającej 2000 zł.
IV. Ministerstwo Skarbu zezwoliło, aby pacz
ki wartościowe z kartami do gry, wysyłane za
granicę były przyjmowane przez urzędy pocz
towe w stanie zamkniętym, o ile:
a) do dokumentów przewozowych dołączona 

będzie deklaracja wywozowa na wywóz za
granicę kart do gry, zaopatrzona przez skar
bowy organ nadzorujący w zaświadczenie, 
stwierdzające ilość i1 rodzaj nałożonych za
bezpieczeń ;

b) paczka wartościowa zabezpieczona będzie 
w sposób podany w owem zaświadczeniu;

c) na stronie adresowej paczki umieszczona 
będzie adnotacja:

„paczka z kartami do gry — kontrola de
wizowa przeprowadzona", pod którą umie
szczony będzie podpis nadzorującego orga
nu skarbowego i odcisk pieczęci urzędowej. 

Jeżeli rodzaj opakowania nie będzie pozwa
lał na umieszczenie, powyższej adnotacji oraz 
pieczęci urzędowej na samej paczce, adnotacja 
i pieczęć urzędowa będą umieszczone na dekla
racji wywozowej.

Z treścią niniejszego zarządzenia należy 
zaznajomić bezzwłocznie zainteresowany perso
nel.

Nr. P.P. 24/34 z dnia 12 sierpnia 1936 r.

I TELEFON
czny (pełny lub skrócony) oraz imię i nazwisko 
(firm ę) nadawcy oraz jego miejsce zamieszka
nia (siedzibę).

2) Urząd pocztowo - telekomunikacyjny 
informuje notą służbową Urząd Telekomunika
cyjny w Warszawie o życzeniu nadawcy, komu
nikując dane poprzedniego ustępu.

3) Urząd Telekomunikaiyjny w Warsizawie 
zwraca się z .zapytaniem w  formie noty służbo
wej, używaiąc przyjętych skrótów międzynaro
dowych do Kadiotraf New York, jeżeli chodzi 
o tel giam y w obrocie ze Stanami Zjednoczo- 
nemi, do TM Transradio Buenosayres — dla te
legramów obrocie z Argentyną i TM. Radio- 
bras, jeżeli chodzi o telegramy w obrocie a Bra- 
zylją-

4) Gdy odbiorca zgodzi się na opłacanie 
telegramów od danego nadawcy, Urząd, który
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przyjął zgłoszenie nadawcy, wystawia mu za
świadczenie uprawniające do nadawania kredy
towanych telegramów, iednak tylko w tym u- 
rzędzie i adresowanych do wskazanego odbior
cy. Dla każdego adresu poszczególnych odbior
ców należy uzyskać oddzielne zaświadczenie. 
Zaświadczenie to ważne jest aż do odwołania.

5) Przy nadawaniu telegramów na rachu
nek gwarancyjny opłat od nadawcy się nie po
biera, lecz w dzienniku przyjętych telegramów 
w kolumnie opłat wpisuje się uwagę: „na ra
chunek gwarancyjny".

6) Wskazówki służbowej -RP- w tele
gramach nadawanych na rachunek gwarancyj
ny nie dopuszcza się.

7) Po upływie miesiąca kalendarzowego, 
najdalej dnia 10 następnego miesiąca, uriząd 
pocztowo - telekomunikacyjny sporządza w 
dwóch egzemplarzach wykaz telegramów, na
dawanych na rachunki gwarancyjne i jeden 
egzemplarz wykazu przesyła Izbie Kontroli Ra- 
chunkowejj Poczty i Telekomunikacji.

Wykaz winien zawierać imię i nazwisko od
biorcy, jego adres telegraficzny (pełny łub 
skrócony), imię i nazwisko nadawcy, jego m iej
sce zamieszkania, oraz datę, numer i rodzaj te
legramu, ilość wyrazów i należność za każdy 
poszczególny telegram.

8) Izba Kontroli Rachunkowej P. i T. 
sprawdza nadesłane wykazy oraz zaliczenie na
leżności i na podstawie tych wykazów sporzą
dza w  złotych polskich ogólny rachunek (R P T ) 
należności za telegramy nadawane na rachun
ki1 gwarancyjne dla każdej relacji radiotelegra
ficznej oddzielnie — oraz po dwa egzemplarze 
rachunków poszczególnych w 'złotych polskich 
dla każdego odbiorcy oddzielnie. Ogólny rachu
nek wraz z poszczególnemi (w  2 egz.) rachun
kami dla każdego odbiorcy przesyła łącznie z 
rachunkami miesięczne mi za wymianę radjote- 
legraficzną.

9) Na ogólnym rachunku (R P T ) za tele
gramy nadawane na rachunki gwarancyjne po
daje się również sumę należności przeliczoną ze 
złotych polskich na franki złote, przytem na
leżnością we frankach złotych obciąża się To
warzystwo. Jako kurs przeliczenia bierze się 
stosunek między średnim kursem miesięcznym 
złotego w  dolarach i franka złotego w dolarach 
na giełdzie w New Yorku lub, odpowiednio do 
relacji, w pesach argentyńskich lub milrejsach 
brazylijskich na giełdach w Buenos Aires i Rio 
de Janeiro. Kursy przeliczenia będą komuniko
wane przez Ministerstwo Poczt i  Telegrafów

Izbie Kontroli Rachunkowej P. i T. telegramem 
służbowym za każdy miesiąc obrachunkowy.

10) Salda należności z rachunków gwaran
cyjnych wchodzą do rachunku miesięcznego i 
podlegają likwidacji.

B. Telegramy odbierane w  Polsce.

11) Urząd Telekomunikacyjny w Warsza
wie, po otrzymaniu zapytania ze strony w y
mienionych na wstępie krajów, przesyła je no
tą służbową do urzędu pocztowo - telekomuni
kacyjnego, będącego, miejscem zamieszkania 
(siedzibą) odbiorcy w Polsce. Urząd telegrafi
czny izwraca się dc niego z zapytaniem, czy zo
bowiązuje się opłacać telegramy, które będą 
nadchodziły do niego cd nadawcy, wskazanego 
w nocie służbowej i w razie wyrażenia zgody 
odbiera, od niego pisemne zobowiązanie.

12) Odpowiedź komunikuje się Urzędowi 
Telekomunikacyjnemu w Warszawie, który za
wiadamia o niej kraj pochodzenia notą służbo
wą używając przyjętych międizynarodowych 
skrótów.

13) Odbiorca nie może być osobą przeby
wającą tylko chwilowo w Polsce. W  razie po
ważnych i uzasadnionych wątpliwości co do w y
płacalności odbiorcy, Urząd pocztowo - teleko
munikacyjny może zażądać od niego wpłacenia 
do depozytu urzędu kwoty do zł. 50.— którą 
można zwrócić odbiorcy tylko po uprzedniem 
ustaleniu w porozumieniu iz Urzędem Teleko
munikacyjnym w Warszawie, że od odbiorcy 
nie będą przypadały do uiszczenia żadne nale
żności z tytułu rachunku gwarancyjnego.

14) Telegramy na rachunek gwarancyjny 
nie mają żadnych oznak w nagłówku, adresie 
lub treści telegramu.

15) Po upływie miesiąca kalendarzowego 
Towarzystwo biorące udział w  wymianie tele
gramów na rachunek gwarancyjny prześlą Izbie 
Kontroli Rachunkowej P. i T. łącznie iz rachun
kami za wymianę radjotelegraficzną rachunki 
poszczególne, dla każdego odbiorcy oddzielnie, 
w dwóch egzemplarzach wraz z odpowiednim 
Wykazem. Rachunki te mogą opiewać na złote, 
jeżeli zaś będą wystawione w walucie kraju po
chodzenia, przelicza się je na złote według kur
su, jaki dla każdego miesiąca obrachunkowego 
będzie komunikowany Izbie Kontroli Rachun
kowej P. i T. przez Ministerstwo Poczt i Te
legrafów. Rachunki wystawione przez siebie dla 
poszczególnych nadawców przesyła Izba urzę
dom telegraficznym 'za pośrednictwem właści
wych Dyrekcyj dla zainkasowania wymienio
nych w nim kwot.
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16) Wpłacone według rachunków' kwoty 
wciąga się do dziennika przyjętych telegramów 
z zaznaczeniem w uwagach: „z  rachunku gwa
rancyjnego"., Jeden egzemplarz rachunku zo
stawia się odbiorcy, drugi po odnotowaniu na 
nim wpłaty i pozycji wpisu do dziennika przy 
jętych telegramów odsyła się Izbie Kontroli Ra
chunkowej Poczt i Telekomunikacji.

17) Ogólna należność z rachunku telegra
mów gwarancyjnych, przeliczona na franki zło
te w sposób wskazany w punkcie 9), stanowi 
kredyt Towarzystwa prowadzącego wymianę 
radjotelegraficzną i wchodzi do rachunku mie
sięcznego.

18) W  wypadku rachunków kwartalnych 
sporządza się zestawienie rachunków miesięcz
nych i wyprowadza się saldo kwartalne.

Nr. TE. 30/36 z dnia 31 lipca 1936 r.

191
Zniesienie pracy aparatami Morsego.

W  czasie od marca do sierpnia b. r. znie
siono pracę aparatami Morsego w następujących 
urzędach (agencjach) tut. Okręgu:

Bodzentyn,

Chmielnik,
Czarna,

Izdebnik k/Kalwarji,
Kalwar ja Zebrzydowska 2,
Książ Wielki,

Lipnica Murowana,
Myszków,
Poraj,

Suchedniów,
Sułkowice,
Szydłów,
Wiśnicz Nowy.

Wodzisław,
Zassów.

Wymiana telegramów w powyższych pla
cówkach odbywa się telefonem. Odnośnie zaś 
nadawania i przyjmowania telegramów prze
kazowych należy ściśle stosować się do zarzą
dzenia Ministerstwa, zawartego w Dz. U. M. 
P. i T. Nr. 17 z dn. 27 sierpnia ,1934 r. poz. 81.

N"r. TE. 10/48 z dnia 11 sierpnia 1936 r.

ADMINISTRACJA
192

Reaktywowanie agencji poczt.-telek. w Choczni.

Zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa 
Poczt i Telegrafów z dnia 29 maja 1936 r. Nr. 
GMOrg. 1152 reaktywuje się z dniem 5 sier
pnia 1936 r. agencję pocztowo - telekomunika
cyjną w 3-cim stopniu w Choczni, powiat W a
dowice, województwo Kraków.

Połączenia pocztowe będzie wymieniona a- 
gencja utrzymywać z ambulansem Nr. 331 w 
obydwóch kierunkach.

Pole pączkowe oznacza się numerem 220, 
pole zaś telefoniczne numerem 74-25.

Pod względem zamawiania zasiłków kaso
wych i odsyłania nadmiarów przydziela się a- 
gencję do urzędu poczt. Kraków 1.

Godziny urzędowe w  agencji ustala się w/g 
kategorji „ L “ .

Urzędem obwodowym i zarazem kontrol
nym będzie dla te j agencji Upt. Wadowice.

Nr. OOrg. 20/41 z dnia 3 sierpnia 1936 r.

193
Służba telefoniczna w sezonowem pośrednictwie 

pt. „Czorsztyn m Nadzamcze".

Od dnia 5 sierpnia 1936 r. pośrednictwo 
p. t. Czorsztyn Nadzamcze, uruchomione tut. 
zarządzeniem Nr. OOrg. 30/14 z dn. 20. czer
wca 1936 r. (okólnik Nr. 303/1936) na okres 
sezonu letniego, czynne jest w jakresie służby 
telefonicznej.

Wymiany rozmów dokonuje agencja Czor
sztyn.

Nr. OOrg. 30/14 z dnia 7 sierpnia 1936 r.

194
Zmiana godzin urzędowych.

Z dniem 20 sierpnia 1936 r. zaprowadza 
się w agencji pocztowo - telekomunikacyjnej 
Szydłów, powiat Stopnica, województwo kiele
ckie jednorazowe godziny urzędowania w dni 
powszednie od godziny 8-mej do 15-ej we wszy-
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stkich działach zewnętrznej służby pocztowej wym od 9-tej do 11-tej i w dziale telekomuni- 
i telekomunikacyjnej. kacyjnym od 9-tej do 11-tej i od 15-tej do

Godziny urzędowania w niedziele i świę- 16-tej. 
ta  pozostają beiz zmiany t. j. w dziale poczto- Nr. OOrg. 26/10 z dnia 11 isierpnia 1936 r.

195

Wykaz reklam przeznaczonych do wywieszenia,
Nr. porz. 

M. P. i T.

Nazwa

firmy

Wymiar 
reklamy 
w dm-.

Rodzaj

reklamy

Nazwa urzędu (agencji) 
w którym reklama ma 

być wywieszona

Czas trwania 

reklamy

3 P. K. O. 42 afisz wszystkie urzędy i agencje do 31. XII. 1936

Wystawa 
Przemysłu 
metalów, 
i elektro- 
techn. s. a.

42 afisz wszystkie urzędy (bez agencyj)
15. VIII. 1936 
10. X  1936 r.

Nr. O O g. 410 z dnia 12 sierpnia 1935 r.

OBWIESZCZENIA
Godziny przyjęć w Dyrekcji Okręgu.
Podaje się do wiadomości, iż Dyrektor O- 

kręgu, jak również Kierownik Samodzielnego' 
Oddziału Osobowego przyjmują interesantów' 
we wszystkie dnie urzędowe od godz. 10— 12.

Interesanci zamiejscowi będą przyjmowa
ni również poza oznaczionemi godzinami przy
jęć.

W  pozostałych resortach Dyrekcji oraz we 
wszystkich jednostkach organizacyjnych pań
stwowego przedsiębiorstwa ,.Polska Poczta, 
Telegraf i Telefon" —  interesantów należy 
przyjmować w ciągu godzin służbowych, w 
których dana jednostka jest czynna.

Nr. OOg. 10 z dnia 5 sierpnia 1936 r.

Adres Administracji: D YREKCJA O KR ĘG U  PO C Z T  I TE LE G R A FÓ W
( O d d z i a ł  O g ó l n y )

K R A K Ó W , UL. W A R S Z A W S K A  

“ PRENUMERATA NA ROK 1936 WYNOSI 

kwartalna 1 zł. 20 gr. |  półroczna 2 zł. 40 gr. |  roczna 4 zł. 80 gr.

Cena ogłoszeń za tekstem od w iersza 1 mm. 10 gr. tabelaryczne 20 gr.
Za  term inowy druk ogłoszeń Adm inistracja nie odpowiada.

W YD AW N IC TW O  D YREKCJI OKRĘGU POCZT I  TELEG RAFÓ W  W  KRAKO W IE .

Drukarnia L. Gronuś, dzierżawca Józef Kowalski w Krakowie.




